
ZARZĄDZENIE Nr 2508/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 21 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję przeniesienia środków w ramach działu w zakresie zadań własnych, 

zleconych i porozumień z administracją rządową w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok 

zgodnie z załącznikiem.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2508/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

0,00 0,00 - - - - - - -

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej

-600 000,00 -600 000,00 - - - - - - -

bieżące -600 000,00 -600 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-600 000,00 -600 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-600 000,00 -600 000,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

-1 730 000,00 -1 730 000,00 - - - - - - -

bieżące -1 730 000,00 -1 730 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-1 730 000,00 -1 730 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-1 730 000,00 -1 730 000,00 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy

2 330 000,00 2 330 000,00 - - - - - - -

bieżące 2 330 000,00 2 330 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 330 000,00 2 330 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 330 000,00 2 330 000,00 - - - - - - -

750 Administracja 
publiczna

0,00 0,00 - - - 0,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-17 178,00 - - - - -17 178,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

17 178,00 - - - - 17 178,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

17 178,00 - - - - 17 178,00 - - -

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4 450,00 4 450,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-4 450,00 -4 450,00 - - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 - - - - - 0,00 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

0,00 - - - - - 0,00 - -



3

bieżące 0,00 - - - - - 0,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

370 000,00 - - - - - 370 000,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-370 000,00 - - - - - -370 000,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-370 000,00 - - - - - -370 000,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

0,00 -1 188 331,00 - - - 1 188 331,00 - 0,00 -

80101 Szkoły podstawowe -1 271 886,00 -1 101 886,00 - - - -170 000,00 - - -

bieżące -1 271 886,00 -1 101 886,00 - - - -170 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-350 000,00 -180 000,00 - - - -170 000,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-21 024,00 -21 024,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-900 862,00 -900 862,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

42 578,00 42 578,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-943 440,00 -943 440,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

209 630,00 - - - - 209 630,00 - - -

bieżące 209 630,00 - - - - 209 630,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

450 000,00 - - - - 450 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-240 370,00 - - - - -240 370,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-240 370,00 - - - - -240 370,00 - - -

80103 Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych

-176 000,00 -176 000,00 - - - - - - -

bieżące -176 000,00 -176 000,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-76 000,00 -76 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-76 000,00 -76 000,00 - - - - - - -

80104 Przedszkola -814 800,00 -814 800,00 - - - - - - -

bieżące -814 800,00 -814 800,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-905 000,00 -905 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

90 200,00 90 200,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

90 200,00 90 200,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

-107 000,00 -107 000,00 - - - - - - -

bieżące -107 000,00 -107 000,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-107 000,00 -107 000,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

-10 000,00 -10 000,00 - - - - - - -

bieżące -10 000,00 -10 000,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-10 000,00 -10 000,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 250 784,00 250 784,00 - - - - - - -

bieżące 250 784,00 250 784,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-10 536,00 -10 536,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

261 320,00 261 320,00 - - - - - - -



4

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

261 320,00 261 320,00 - - - - - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

-42 578,00 -132 578,00 - - - 90 000,00 - - -

bieżące -42 578,00 -132 578,00 - - - 90 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-42 578,00 -132 578,00 - - - 90 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-42 578,00 -132 578,00 - - - 90 000,00 - - -

80115 Technika 651 690,00 - - - - 651 690,00 - - -

bieżące 651 690,00 - - - - 651 690,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

494 000,00 - - - - 494 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

157 690,00 - - - - 157 690,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

7 690,00 - - - - 7 690,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

80116 Szkoły policealne 77 000,00 - - - - 77 000,00 - - -

bieżące 77 000,00 - - - - 77 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

77 000,00 - - - - 77 000,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

229 359,00 - - - - 229 359,00 - - -

bieżące 229 359,00 - - - - 229 359,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

435 000,00 - - - - 435 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-205 641,00 - - - - -205 641,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-205 641,00 - - - - -205 641,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

77 558,00 - - - - 77 558,00 - - -

bieżące 77 558,00 - - - - 77 558,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-412 000,00 - - - - -412 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

489 558,00 - - - - 489 558,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4 558,00 - - - - 4 558,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

485 000,00 - - - - 485 000,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

-275 916,00 - - - - -275 916,00 - - -

bieżące -275 916,00 - - - - -275 916,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-31 000,00 - - - - -31 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-244 916,00 - - - - -244 916,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-244 916,00 - - - - -244 916,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

97 000,00 - - - - 97 000,00 - - -

bieżące 97 000,00 - - - - 97 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

7 000,00 - - - - 7 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

90 000,00 - - - - 90 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

85 000,00 - - - - 85 000,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

330 927,00 360 000,00 - - - -29 073,00 - - -

bieżące 330 927,00 360 000,00 - - - -29 073,00 - - -



5

- wydatki jednostek 
budżetowych

330 927,00 360 000,00 - - - -29 073,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

330 927,00 360 000,00 - - - -29 073,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

75 000,00 75 000,00 - - - - - - -

bieżące 75 000,00 75 000,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

75 000,00 75 000,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych

513 680,00 513 680,00 - - - - - - -

bieżące 513 680,00 513 680,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

160 000,00 160 000,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-11 320,00 -11 320,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

365 000,00 365 000,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

365 000,00 365 000,00 - - - - - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy 
zawodowe

150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

bieżące 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach 
I stopnia oraz 
szkołach 
artystycznych

67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

bieżące 67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

67 000,00 - - - - 67 000,00 - - -

80195 Pozostała działalność -31 448,00 -45 531,00 - - - 14 083,00 - 0,00 -

bieżące -31 448,00 -45 531,00 - - - 14 083,00 - 0,00 -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-31 448,00 -45 531,00 - - - 14 083,00 - 0,00 -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-40 940,00 -45 531,00 - - - 14 083,00 - -9 492,00 -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

9 492,00 - - - - - - 9 492,00 -



6

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -4 659,00 -4 659,00 - - - - - - -

bieżące -4 659,00 -4 659,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-4 659,00 -4 659,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-4 659,00 -4 659,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

4 659,00 4 659,00 - - - - - - -

bieżące 4 659,00 4 659,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 659,00 4 659,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4 659,00 4 659,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-15 792,00 -15 792,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

15 792,00 15 792,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

0,00 -316 765,00 - - - 316 765,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

230 000,00 - - - - 230 000,00 - - -

bieżące 230 000,00 - - - - 230 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

230 000,00 - - - - 230 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

130 000,00 - - - - 130 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

61 000,00 31 000,00 - - - 30 000,00 - - -

bieżące 61 000,00 31 000,00 - - - 30 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

36 000,00 31 000,00 - - - 5 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

-25 000,00 - - - - -25 000,00 - - -

bieżące -25 000,00 - - - - -25 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-25 000,00 - - - - -25 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-45 000,00 - - - - -45 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

20 000,00 - - - - 20 000,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

167 769,00 - - - - 167 769,00 - - -

bieżące 167 769,00 - - - - 167 769,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

167 769,00 - - - - 167 769,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

167 769,00 - - - - 167 769,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

-205 769,00 - - - - -205 769,00 - - -



7

bieżące -205 769,00 - - - - -205 769,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-38 000,00 - - - - -38 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-167 769,00 - - - - -167 769,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-167 769,00 - - - - -167 769,00 - - -

85412 Kolonie i obozy oraz 
inne formy 
wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia 
młodzieży

-347 765,00 -347 765,00 - - - - - - -

bieżące -347 765,00 -347 765,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-347 765,00 -347 765,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-347 765,00 -347 765,00 - - - - - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze

15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

bieżące 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

104 765,00 - - - - 104 765,00 - - -

bieżące 104 765,00 - - - - 104 765,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

2 000,00 - - - - 2 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

102 765,00 - - - - 102 765,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-80 000,00 - - - - -80 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

182 765,00 - - - - 182 765,00 - - -

855 Rodzina 0,00 40 700,00 0,00 - - -40 700,00 - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

0,00 - 0,00 - - - - - -

bieżące 0,00 - 0,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - 0,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-4 093,00 - -4 093,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 093,00 - 4 093,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -99 529,00 - - - - -99 529,00 - - -

bieżące -99 529,00 - - - - -99 529,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-99 529,00 - - - - -99 529,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

37 000,00 - - - - 37 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-136 529,00 - - - - -136 529,00 - - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

99 529,00 40 700,00 - - - 58 829,00 - - -

bieżące 99 529,00 40 700,00 - - - 58 829,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-43 258,00 - - - - -43 258,00 - - -



8

- wydatki jednostek 
budżetowych

142 787,00 40 700,00 - - - 102 087,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

334 758,00 700,00 - - - 334 058,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-191 971,00 40 000,00 - - - -231 971,00 - - -

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-3 914,00 -3 914,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 914,00 3 914,00 - - - - - - -

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

0,00 0,00 - - - - - - -

90013 Schroniska dla 
zwierząt

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -1 464 396,00 0,00 - - 1 464 396,00 0,00 0,00 -

bieżące 0,00 -1 464 396,00 0,00 - - 1 464 396,00 0,00 0,00 -

- dotacje na zadania bieżące - -1 036 000,00 - - - 1 036 000,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

266 684,00 -42 880,00 - - - -60 436,00 370 000,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych -266 684,00 -385 516,00 0,00 - - 488 832,00 -370 000,00 0,00 -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-848,00 -484 652,00 -4 093,00 - - 497 389,00 - -9 492,00 -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-265 836,00 99 136,00 4 093,00 - - -8 557,00 -370 000,00 9 492,00 -


